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Funktionsstödsnämnden föreslås lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden instämmer med motionären gällande vikten av att skapa 
intresse gällande kommunala verksamheter såsom vård och omsorg för personer med 
funktionsnedsättningar. Nämnden arbetar aktivt för att möjliggöra att det finns 
kompetenta medarbetare idag och framöver inom verksamheten, genom olika 
satsningar och arbetssätt.  

Funktionsstödsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen med 
hänvisning till att nämnden redan arbetar aktivt för att bland annat unga personer ska 
få ett intresse av att vilja arbeta inom nämndens verksamhetsområde.  

Yttrande 
Nämnden arbetar aktivt för att möjliggöra att det finns kompetenta medarbetare idag 
och framöver inom verksamheten. Framför allt arbetar nämnden aktivt med att vara en 
attraktiv arbetsgivare för att både behålla kompetenta medarbetare och attrahera nya 
kompetenta medarbetare. Att vara en attraktiv arbetsgivare innebär bland annat att 
kunna erbjuda möjlighet till både kontinuerligt lärande och särskild individinriktad 
kompetensutveckling. Det innebär också att erbjuda trygga anställningar med heltid i 
fokus och flexibla arbetstider när så är möjligt. 
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I motionen framförs ett exempel från Örkelljunga kommun där ett projekt 
kallat ”Ungdomar i vården” genomförs och som ger möjlighet för ungdomar att arbeta 
i vården på några av kommunens boenden. Hänsyn tas till den lagstiftning som rör 
unga människors arbete. Exempel på arbetsuppgifter som utförs av ungdomarna sägs i 
motionen vara uppgifter som att läsa spela spel, läsa tillsammans eller att följa med 
brukare ut i friska luften. Genom att erbjuda den möjligheten till unga människor avses 
att skapa ett intresse hos ungdomar att söka sig till vårdutbildningar som i sin tur kan 
skapa ett större rekryteringsunderlag till arbetsgivarna. Möjligheterna för 
funktionsstödsförvaltningen att genomföra ett projekt i likhet med det som föreslås i 
motionen bedöms vara begränsade. De verksamheter som funktionsstödsförvaltningen 
ansvarar för är av den karaktären att de omfattas av de förbud mot arbete som framgår 
av Arbetsmiljöverkets föreskrift Minderårigas arbetsmiljö (AFS 2012:3).  

Funktionsstödsförvaltningen tar emot praktikanter inom ramen för Malmö stads Ung i 
sommar. De mellan 200 och 300 ungdomar som gör praktik på förvaltningen ges goda 
inblickar i de verksamheter som förvaltningen ansvarar för i syfte att väcka intresse att i 
en framtid ta anställning i någon av alla de verksamheter som finns tillgängliga.  

Utöver ung i sommar tar förvaltningen emot cirka 250 elever från gymnasieskolan i 
schemalagt arbetsplats lärande, APL, och förvaltningen har under våren inlett ett 
samarbete med en av gymnasieskolorna i staden med syfte att kunna erbjuda 
helganställningar och semestervikariat för dessa under studietiden. Allt för att öka 
medvetenheten om vår existens som arbetsgivare.  

Funktionsstödsnämnden anser därför att förvaltningen redan i nuläget kan betraktas 
vara väl framme i att attrahera unga vuxna medarbetare till anställning samtidigt som 
förutsättningarna för yngre människor att kunna arbeta i verksamheterna är begränsade 
av de förbud mot arbete som finns för minderåriga. 
 
Funktionsstödsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen vara besvarad.  

 

Ordförande Roko Kursar (L) 

Ansvarig utredare Urban Funck 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]
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